ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TP

V/v triển khai Quyết định số

1723/QĐ-BTP của Bộ trưởng

Bộ Tư pháp

Thạch Hà, ngày       tháng      năm 2022

Kính gửi:

- Các phòng, ngành, đoàn thể cấp huyện;

- Thành viên Hội đồng đánh giá tiếp cận pháp luật huyện;

        - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 815/STP-PBGDPL ngày 06/9/2022 của Sở Tư

pháp về việc triển khai thực hiện Văn bản hướng dẫn của Bộ Tư pháp về tiêu chí

tiếp cận pháp luật trong xây dựng Nông thôn mới và đô thị văn minh; để đảm

bảo triển khai thực hiện kịp thời, nghiêm túc Quyết định số 1723/QĐ-BTP ngày

15/8/2022 của Bộ Tư pháp ban hành Hướng dẫn tiêu chí huyện đạt chuẩn tiếp

cận pháp luật thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới, tiêu chí tiếp

cận pháp luật thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn

2021 - 2025 và tiêu chí quận, thị xã, thành phố đạt chuẩn tiếp cận pháp luật

thuộc tiêu chí quận, thị xã, thành phố thuộc cấp tỉnh đạt chuẩn đô thị văn minh

(sau đây gọi tắt là Quyết định), đồng thời tiếp tục thực hiện có hiệu quả tiêu chí

tiếp cận pháp luật, UBND huyện yêu cầu:

1. Các phòng, ngành, đoàn thể cấp huyện

Quán triệt, phổ biến nội dung Quyết định bằng các hình thức phù hợp cho

cán bộ, công chức, người lao động tại cơ quan, đơn vị mình; triển khai thực hiện

các nội dung tiêu chí cấp huyện đạt chuẩn tiếp cận pháp luật theo phạm vi lĩnh

vực phụ trách; xây dựng báo cáo, cung cấp các tài liệu có liên quan phục vụ

kiểm tra, thẩm định khi có yêu cầu.

2. Phòng Tư pháp

Là đầu mối tham mưu, giúp UBND huyện chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc,

kiểm tra việc thực hiện Quyết định; tổng hợp kết quả thực hiện tiêu chí tiếp cận

pháp luật trên địa bàn huyện, tham mưu UBND huyện báo cáo UBND tỉnh, Sở

Tư pháp theo quy định.

3. UBND các xã, thị trấn

2

- Quán triệt, phổ biến sâu rộng Quyết định cho cán bộ và Nhân dân, đặc

biệt quán triệt kịp thời cho đội ngũ cán bộ, công chức trực tiếp thực hiện nhiệm

vụ này tại địa phương.

- Tăng cường chỉ đạo, thực hiện có hiệu quả tiêu chí tiếp cận pháp luật,

đặc biệt chú trọng triển khai thực hiện các nội dung tại Phần II Hướng dẫn (ban

hành kèm theo Quyết định).

(Quyết định số 1723/QĐ-BTP được gửi kèm theo Công văn này và được

đăng tải trên Cổng thông tin điện tử huyện)

Yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Bá Hà

		levanthuan.th@hatinh.gov.vn
	2022-10-06T08:33:21+0700

		ntlien.th@hatinh.gov.vn
	2022-10-06T09:59:04+0700

		NBHA.TH@HATINH.GOV.VN
	2022-10-06T10:09:33+0700

		2022-10-06T10:11:04+0700

		2022-10-06T10:11:21+0700

		ubthachha@hatinh.gov.vn
	2022-10-06T10:12:22+0700